О вопросах организации финала командного чемпионата мира по программированию

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 29 декабря 2023 года №
202-р.
      В целях организации финала командного чемпионата мира по программированию в
городе Астане c 15 по 20 сентября 2024 года:
      Создать Организационный комитет по организации финала командного чемпионата
мира по программированию (далее – Организационный комитет) в составе согласно

 к настоящему распоряжению.приложению
      Организационному комитету обеспечить организацию финала командного
чемпионата мира по программированию.
      Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан.
      Премьер-Министр А. Смаилов

Приложение к распоряжению
Премьер-Министра

Республики Казахстан
от 29 декабря 2023 года № 202-р.

Состав Организационного комитета по организации финала командного чемпионата мира
по программированию

      Министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан, руководитель
      первый вице-министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан, заместитель руководителя
      заместитель Министра иностранных дел Республики Казахстан
      заместитель Министра внутренних дел Республики Казахстан
      вице-министр науки и высшего образования Республики Казахстан
      вице-министр культуры и информации Республики Казахстан
      вице-министр здравоохранения Республики Казахстан
      вице-министр финансов Республики Казахстан
      вице-министр туризма и спорта Республики Казахстан
      вице-министр торговли и интеграции Республики Казахстан
      заместитель акима города Астаны
      генеральный секретарь Федерации по спортивному программированию Республики
Казахстан (по согласованию)

      представитель международной организации студенческого чемпионата по
программированию (International Collegiate Programming Contest Fоundation) (по
согласованию)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан